[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                             от      03.12.2019г   № 568
р.п. Духовницкое
	 Об организации конкурса «Новогодняя фантазия–2020» на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и внутренних помещений предприятий торговли (оказания услуг населению) в р.п. Духовницкое

       Руководствуясь Федеральный законом от 6 октября 2003 года N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, в целях повышения культуры торгового и бытового обслуживания населения, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий, учреждений и прилегающих к ним территорий и создания праздничного облика поселка в предпраздничные и праздничные дни нового 2020 года, администрация Духовницкого муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение смотра-конкурса «Новогодняя фантазия – 2020» на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и внутренних помещений предприятий торговли (оказания услуг населению) в р.п. Духовницкое (далее – смотр-конкурс).
2. Утвердить положение о смотре-конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения итогов смотра-конкурса (приложение № 2).
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
5. Результаты конкурса опубликовать на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям О.В. Сорокину.
Глава Духовницкого
муниципального района

                  В.И. Курякин
Приложение №2
к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от 03.12.2019 года № 568
Состав  комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Новогодняя фантазия – 2020» на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и внутренних помещений предприятий торговли (оказания услуг населению) в р.п. Духовницкое
	Курякин В.И.
	Глава Духовницкого муниципального района, председатель комиссии

	Сорокина О.В.
	Первый заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям, заместитель председателя комиссии

	Слепченко Л.Г.
	Начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, секретарь

	Члены комиссии

	Белесова Л.А.
	Заместитель главы администрации, начальник отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта

	Шестернев И.А
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Канунников Н.А.
	Начальник управления культуры (по согласованию)

	Фролова Т.А
	Депутат районного Собрания Духовницкого муниципального района (по согласованию)

	Шапошников В.Н.
	Депутат Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района (по согласованию)

Приложение № 1 к постановлению Духовницкого МР

от «03
»
декабря 2019 г. №
568
Положение о
проведении конкурса «Новогодняя фантазия - 2020» на лучшее декоративно-​художественное и световое оформление фасадов, витрин и внутренних помещений  предприятий торговли (оказания услуг населению) в р.п. Духовницкое.
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение о проведении конкурса «Новогодняя фантазия - 2020» на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и внутренних помещений торговли (оказания услуг населению) в р.п. Духовницкое (далее - Положение) определяет порядок, условия организации и проведения конкурса к Новому году и Рождеству Христову (далее - Конкурс).

1.2 Настоящее Положение разработано в целях улучшения внешнего облика района, поиска новых оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении предприятий, повышения качества обслуживания населения, профессионального мастерства и создания праздничной атмосферы.

1.3 Плата за участие в Конкурсе не взимается.

2. Участники Конкурса

2.1 В Конкурсе могут принимать участие предприятия любых организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, подавшие заявку на участие в Конкурсе, зарегистрированные в установленном законом порядке и осуществляющие свою деятельность на территории р.п. Духовницкое. Число участников Конкурса не ограничено.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1 Конкурс проводится в два этапа:

- 1 этап - осмотр и оценка декоративно-художественного и светового оформления витрин, фасадов и помещений предприятий торговли (оказания услуг услуг), непосредственно по месту нахождения объекта и прилегающей к нему территории;

- 2 этап - награждение победителей Конкурса.

3.2 Предметом Конкурса является выявление лучшего декоративно-художественного и светового оформления фасадов, витрин и внутренних помещений предприятий торговли (оказания услуг населению).

4. Организатор Конкурса

4.1 Организатором Конкурса является администрация Духовницкого муниципального района (далее - Организатор Конкурса).

4.2 Организатор Конкурса:

4.2.1 Организовывает выезд конкурсной комиссии на рассмотрение объектов Конкурса.

4.2.2 Устанавливает дату и место проведения торжественной церемонии награждения победителей Конкурса.

4.2.3 Осуществляет организацию проведения торжественной церемонии награждения победителей Конкурса.

5. Конкурсная комиссия

5.1 Конкурсная комиссия (далее - Комиссия) создается в целях определения победителей Конкурса.

5.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

5.3 Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

5.4 Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Духовницкого муниципального района.

5.5 В состав Комиссии включаются представители администрации Духовницкого муниципального района, депутаты районного Собрания Духовницкого муниципального района, учреждений культуры Духовницкого муниципального района и индивидуальных предпринимателей Духовницкого муниципального района.
5.6 Комиссия:

- осуществляет смотр и оценку декоративно-художественного и светового оформления витрин, фасадов, помещений предприятий торговли (оказания услуг населению) и прилегающих к ним территорий непосредственно по месту нахождения объекта;

- открытым голосованием определяет победителей Конкурса по 1, 2, 3 местам;

- выполняет иные функции, необходимые для организации и проведения Конкурса.

5.7 Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа ее членов.

5.8 Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих и оформляются протоколом, подписанным председателем и секретарем Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

6. Порядок информирования о Конкурсе

6.1 Организатор Конкурса извещает о проведении Конкурса путем размещения  на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

Извещение о проведении Конкурса должно содержать сведения:

- об Организаторе Конкурса;

- о месте, дате и времени проведения Конкурса;

- о дате и времени начала и окончания проведения Конкурса;

- о дате и времени подведения итогов Конкурса.

7. Целями проведения Конкурса являются:

1)  улучшение внешнего облика р.п. Духовницкое

2) повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров организаций р.п. Духовницкое;

3) обустройство прилегающей к организациям территории;

4) создание праздничного облика р.п. Духовницкое в преддверии Новогодних праздников.

8. Подведение итогов Конкурса и определение победителей

8.1 Участникам Конкурса присуждаются три призовых места.

8.2 Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество голосов.

8.3 Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и денежными премиями. Премии в каждой номинации устанавливаются в следующих размерах:

- за первое место - 5000 рублей;

- за второе место -  3000 рублей;

- за третье место - 2000 рублей.

8.4 Награждение победителей и участников Конкурса осуществляется в торжественной обстановке.

8.5 Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.